
Contacto

Correo Electrónico ayuntamiento@lafueva.es

Dirección Postal

Plaza Mayor, S/N
(22336) Tierrantona España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LA FUEVA 2018-002
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2018 a
las 12:33 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Fueva
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kyAdiHLPAEgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Cubrición de pista polideportiva multiusos en Solipueyo, t.m. La Fueva (Huesca).

Valor estimado del contrato 56.130,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 56.130,28 EUR.
Importe (sin impuestos) 46.388,66 EUR.

Clasificación CPV
45212220 - Trabajos de construcción de instalaciones polideportivas.

Plazo de Ejecución
Del 01/12/2018 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

PLAZA MAYOR S/N
(22336) TIERRANTONA España

Resolución de Alcaldía núm. 39/2018 de 16 de octubre de 2018

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES LOSTE S.L.
Identificador empresa B-22049548

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=kyAdiHLPAEgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7da2a554-64c0-422f-be77-a2f4b2d00573


Precio de la oferta más baja 46.138,66 EUR.
Precio de la oferta más alta 46.338,66 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 46.138,66 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.827,78 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada por económicamente la mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 16/10/2018
Plazo de Formalización Del 16/10/2018 al 30/10/2018

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/09/2018 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/09/2018 a las 23:59
Observaciones: Las ofertas se presentarán a través de la plataforma de contratación del sector público
www.contrataciondelestado.es.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xPJEX3IQy2GXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000003288168 |  2018-422956 | Tue, 16 Oct 2018 12:33:13:898 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
51000049108809290164606836421169953330 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xPJEX3IQy2GXQV0WE7lYPw%3D%3D

